
SURROGA COMPONENTE C.D.A. ISTITUZIONE ARCHEOLO-

GICA CASTELMONARDO. 

 
 

N. 28  Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                

 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno 28 del mese di luglio alle ore  nei locali della bi-

blioteca comunale siti in via P. Galluppi, convocato con l'osservanza delle modalità di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima convoca-

zione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Anna Bartucca Si   Liliana Campisano Si  

Maurizio De Nisi Si   VeronicaGugliotta Si  

Tommasino Diaco Si   Antonio Carchedi Si  

Rosalba Galati Si   Antonio Ranieli Si  

Davide Caruso Si   PatriziaDiaco Si  

Francesco Gugliotta Si   Caterina Rondinelli Si  

SandraMazzotta Si      

Presenti n. 13    -   Assenti n. 0 

    

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°,  lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il Segretario comunale Dott. Anto-

nio Grutteria. 

Presiede il Presidente Sig. Rosalba Galati, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in 

esame l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica, con ingresso contin-

gentato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



 con Delibera del C.C. n. 37 del 29-11-2011 è stato approvato il regolamento di di-

sciplina dell’organizzazione e dell’attività dell’“Istituzione Archeologica Castelmo-

nardo”; 

 con deliberazione del C.C. n. 7 del 28-03-2017 è stato modificato il suddetto rego-

lamento;  

 con Delibera del C.C. n. 37 del 21-9-2017 al fine di dare maggiore rappresentatività 

ai proprietari dei terreni del sito di Castelmonardo - è stato modificato l’art. 5 - 

Composizione e nomina del Consiglio di Amministrazione del sopra citato regola-

mento; 

 con Delibera del C.C. n. 17 del 14-5-2018 è stato modificato il Regolamento – in 

conformità al disposto dell'articolo 42 dello Statuto del Comune – prevedendo – tra 

l’altro - la figura del Direttore, con il compito di dirigere l’attività dell’Istituzione 

adottando i provvedimenti necessari ad assicurare l’attuazione degli indirizzi e delle 

decisioni del Consiglio di Amministrazione; 

 Con Delibera del C.C. n. 4 del 14.03.2022 veniva approvata il nuovo C.D.A. 

dell’Istituzione Castelmonardo; 

DATO ATTO che la sig.ra Katia Sabrina Campisano, ha comunicato con nota prot. n. 

3984 del 23.07.2022 le proprie dimissioni da componente il C.d.A. dell’Istituzione Ca-

stelmonardo, per motivi personali;  

VISTI: 

 l’art. 42, comma 2, lettera b) del D.lgs. 267/2000;  

 lo Statuto comunale;  

UDITA la relazione dell’Assessore Diaco Tommasino il quale propone in sostituzione la 

Sig.ra Antonella Carchedi; 

Con la seguente votazione: favorevoli n. 9; contrari n. 0; astenuti n. 4 (Carchedi - Ranieli 

– Diaco Patrizia – Rondinelli);  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PRENDE ATTO delle dimissioni della sig.ra Katia Sabrina Campisano, da componente del 

C.d.A. dell’Istituzione Castelmonardo; 

PROCEDE alla sostituzione del suddetto componente dimissionario del C.d.A. 

dell’Istituzione Castelmonardo nominando, in sua vece, la sig.ra Antonella Carchedi. 

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con n. 12 voti favorevoli,   

DELIBERA 

DI DICHIARARE, con la seguente votazione: favorevoli n. 9; contrari n. 0; astenuti n. 4 

(Carchedi - Ranieli – Diaco Patrizia – Rondinelli), il presente provvedimento immediata-

mente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

Istituzione Archeologica Castelmonardo. Dimissioni componenti CdA 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Francesco Conidi 

          

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
(art. 49, comma 1° del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000) 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, nulla da rilevare. 

 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 

 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Rosalba Galati                                                          Dott. Antonio Grutteria 

        

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del T.U.E.L. approvato con  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Antonio Grutteria 


